taşrada da gelişmeye devam ederek 1894 yılına gelindiğinde 15 vilayetin asayişini üstlenmiş

durumdadır (Alyot, 2008: 92, 93, 184).

Tongur, Hüdavendigar Vilayetinde polis teşkilatının 1898/99 yılında kurulduğunu

ifade etmesine rağmen (Tongur, 1946: 167) Hüdavendigar Vilayeti salnameleri geriye doğru

incelendiğinde, en erken Hicri 1307 (1889/1890) salnamesinde Polis İdaresi başlığı altında

Bursa merkezdeki polis kuvveti hakkında bilgiler verilmektedir. Söz konusu salnamede

serkomiser Süleyman Efendi’nin idaresinde toplam 14 personel bulunduğu kayda

geçirildikten sonra bu personelin görevleriyle ilgili bazı ayrıntılara yer verilmektedir (1307

eşyaları kayıt altına alan bir belgeden teşkilatın merkezdeki yapılanması hakkında bilgilere

ulaşılabilmektedir. Buna göre, merkez yapılanması müdüriyet ve mahallelerdeki

karakollardan oluşmaktadır. Müdüriyette ise polis meclisi, adli ve idari kısım komiserlikleri

ile nöbet odaları bulunmaktadır (BOA.DH.EUM.LVZ.69/77).

Hicri 1324 (1906/1907) Hüdavendigar Salnamesi’nde Bursa şehrinde 16 adet karakol

bulunduğu ifade edilmektedir (s.280). Ayrıca Kadri de 1325 yılı (1907/1908) vergi

işlemlerini gerçekleştiren memurlardan aldığını ifade ettiği bilgilere dayanarak aynı sayıyı

tekrar etmektedir (Kadri, 2008: 22).